
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 августа 2020 года  № 207/23-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

назначенных на 13 сентября 2020 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной 

комиссии сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 13 сентября 2020 года по одномандатным 

избирательным округам (приложения №№ 1-10). 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 



2 
 

 Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/23-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 1 

 

ЮМАГУЖИН 

Ильгиз 

Ташбулатович 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Новобельское; КФХ Юмагужина Г.Н., 

старший мастер; депутат Совета сельского поселения 

Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»;  имеется судимость: осужден 29.03.2002 по ч.2 

ст.264 УК РФ «Нарушение правил дорожного движения и 

эксплуатации транспортных средств», судимость погашена 

ЯНГИРЕЕВ 

Дамир Булатович 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Новобельское; временно не работает; 

самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/23-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

 

АБУТАЛИПОВ 

Исмагил Хальфеевич 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Шигаево; МОБУ СОШ с. Шигаево, директор; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ЮМАГУЖИНА 

Гузель Раисовна 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Шигаево; МОБУ СОШ с. Шигаево, учитель 

начальных классов; самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение № 3  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/23-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 3 

 

КАГИРОВА 

Валима Магадеевна 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Шигаево; пенсионер; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ШИГАПОВ 

Ирик Бурханович 

1990 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Шигаево; временно не работает; выдвинут 

Политической Партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение № 4  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/23-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

 

ЗАРИПОВА 

Фания Аслямовна 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Шигаево; – МОБУ СОШ с. Шигаево, учитель 

биологии; самовыдвижение 

ШАРАФУТДИНОВ 

Рамиль 

Сабирьянович 

1952 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Шигаево; пенсионер; самовыдвижение 

ШИГАПОВ 

Хабир Бахтиярович 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Шигаево; пенсионер; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 Приложение № 5  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/23-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 5 

 

ГАЛИАСТАНОВ 

Халим Юлдашевич 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Уткалево; Администрация сельского поселения 

Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район РБ, глава сельского поселения; депутат Совета 

сельского поселения Шигаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МУХАМЕДЬЯРОВ 

Ришат Губайтович 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Хусаиново; индивидуальный 

предприниматель; самовыдвижение; имеется судимость, 

осужден 23.09. 1999 г. по ч.1 ст.158 «кража» УК РФ, 

погашена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 Приложение № 6  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/23-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 6 

 

МУХАМЕТДИНОВ 

Рустам Ганиевич 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Уткалево; КФХ Мухаметдинов Р.Г., глава; 

депутат Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район РБ; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имеется судимость в1998 году по 

ст. 264 ч. 1, Нарушение правил дорожного движения и 

эксплуатации транспортных средств,  судимость погашена 

ШАГАЛИН 

Артур Уралович 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Уткалево; пенсионер; самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 Приложение № 7  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/23-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 7 

 

ГИЗИТДИНОВА 

Залия 

Гильметдиновна 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Хусаиново; временно не работает; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САЛЬМАНОВА 

Миляуша Ражаповна 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Шигаево; Администрация сельского поселения 

Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан, управляющая делами;  

самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 Приложение № 8  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/23-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 8 

 

АБДИЯНОВА 

Гульсира 

Аскадулловна 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Узянбаш; временно не работает; 

самовыдвижение 

АСФАНДЕЕВА 

Рита Ахтямовна 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Узянбаш; индивидуальный предприниматель; 

депутат Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 Приложение № 9  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/23-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 9 

 

КУВАНДЫКОВ  

Газинур 

Гильманович 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Узянбаш; индивидуальный предприниматель; 

депутат Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имеется 

судимость: судим в 2018 году по ст. 260 ч.2 п. «Г» 

Незаконная рубка лесных насаждений, судимость погашена 

ХАФИЗОВ 

Салават 

Сальманович 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Узянбаш; индивидуальный предприниматель; 

самовыдвижение»; член Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 Приложение № 10  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/23-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 10 

 

ЗАГРЕТДИНОВ 

Радмир Ахтямович 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Узянбаш; временно не работает; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ТУХВАТОВА 

Олеся Ураловна 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Узянбаш; временно не работает;  

самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


